אבל סוד הענין הזה שהדברים כפולים [...] אמת הדבר ויציב הענין ולסוד מופלא כי הם כציורי דבר להבין סוד ענין עמוק במשל. כתבי רמב"ן, עמ' רצו

בפתח הדבר ל'קולות רבים', ספר הזיכרון לפרופסור רבקה ש"ץ אופנהיימר שראה אור בשנת תשנ"ו, הצביעו העורכים על חטיבה מרכזית בעבודתה של ש"ץ אופנהיימר (תרפ"ז-תשנ"ב [1992-1927]) – חטיבה העוסקת בגלגוליו של הרעיון המשיחי בהיסטוריה היהודית – שנותרה במסירתה המפורדת במאמרים שנדפסו באכסניות שונות ולא זכתה לחיבור שיכלול את התמונה השלמה. חסר זה נתמלא באסופה המונחת עתה לפני הקוראים, שבה נידונות ברצף התפתחויות מכריעות במחשבה המשיחית בהתרחשותה ההיסטורית ובתכניה המטפיזיים.

התסיסה המשיחית, שניזונה כל העת מהספרות הקבלית ומעיסוקה בפריצת גבולות הזמן והמקום, באינסופיותה של החירות הפרשנית ובטיפוח דגמי מציאות חלופית, התפרצה מחדש בתנועה השבתאית בעקבות גזרות חמלניצקי ופרעות ת"ח ות"ט (1648-1649). משעה שנודעו באימיר מוראות הגזרות, שבשלהן נהרגו מאה אלף יהודים ונחרבו כשלוש מאות יישובים באוקראינה, בפורוליה ובגליציה, הכריז שבתי צבי (1626-1676) על עצמו משיח. תיאורן המצמרר של פרעות ת"ח ות"ט בספר 'יון מצולה' (ונציה תי"ג 1653), של הכרוניקאי ר' נתן נטע בר' משה מהנובר, הניע את משיחיותו של שבתי צבי במשנה מרץ. אל ההתמודדות עם מוראות הגלות והעמקת ציפיות הגאולה בעקבות הפרעות הצטרפו במאה הי"ז היסודות שזוכרו לעיל, שהשפעתם ניכרה כבר במאה הט"ז וכעת תפסו בשבתאות מקום נכבד: הזוהר, שקשר בין הפצת הקבלה לקירוב ביאת המשיח; תיקוני

בחסידות לובאביטש במאה הכ" הייתה ציפיה משיחית שעלתה כתגובה לשואה בעת התרחשותה, על פי הדיאלקטיקה העתיקה של מציאות חדשה נגאלת הנוולת בייסורים מתוך משבר וחורבן, כעולה בבירור מדבריו הנוקבים של ר' יוסף יצחק שניאורסון (1880-1950), האדמו"ר השישי מלובאביטש בכתב העת 'הקריאה והקדושה', שהתפרסם בניו יורק ובירושלים בעיצומה של מלחמת העולם השנייה (סיון תש"א [1941], עמ' 20):

שום פורענויות חדשות רחמנא לצלן אינן צריכות לאבן את לבות ישראל! שום השתערות של נחשולי אנטישמיות וגזרות רעות חס ושלום אינה צריכה להטיל את האדם מישראל לתוך יאוש!